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INSPIRATIONSDAG OM GAMLE DANSKE HUSDYRRACER: 

Nye råvarer fra gamle dage  
 

Gamle danske husdyrracer kan skabe større mangfoldighed, anderledes produkter og nye 
spiseoplevelser. Men hvad kræver det at arbejde med disse dyr, hvad er deres kvaliteter, og hvilke 
muligheder viser der sig for afsætning i markedet? Som producent kan du blive klogere på dyrene og 
deres kvaliteter, når Økologisk Fødevarerådgivning 26. januar holder en inspirationsdag om potentialet 
for gamle danske husdyrracer i fremtidens fødevarer. 
 
I dag arbejder konventionelle og økologiske landmænd med de samme husdyrracer. Racer som er blevet til 
igennem mange års udvikling mod dyreegenskaber, som passer til et effektivt landbrug, og som er 
målrettet danskernes kokkekundskaber og madvaner i 70’erne – og 80’erne.  Koteletter, medister, fars. 
Men tiderne skifter, og ikke alle forbrugere tænder på det traditionelle danske køkken. Nogle forbrugere er 
nysgerrige efter nye smagsoplevelser og måltider – og vil betale for dem.  
  
Derfor inviterer Økologisk Fødevarerådgivning under titlen ”Nye råvarer fra gamle dage” til inspirationsdag 
om potentiale og perspektiver for gamle, danske husdyrracer i fremtidens økologiske fødevarer. 
 
- Arbejdet med gamle danske husdyrracer kan være en ny vej at gå, for at skabe nye økologiske fødevarer, 
som adskiller sig fra de konventionelle.  Det kan være en vej til at skabe produkter, der frister de nysgerrige 
forbrugere og kokke, siger Henriette Winther, der er leder af Økologisk Fødevarerådgivning, som hjælper 
producenter med koncepter, udvikling, branding og markedsføring af højværdi landbrugsprodukter.  
 

Tid og sted 
Temadagen finder sted 26. januar på Brandbjerg Højskole i Jelling fra 9.30 – 15.30. Oplægsholderne tæller 
bl.a. flere landmænd, en kok, seniorforsker fra Danish Meat Research Institute, en mejerichef, en 
kvægkonsulent og selvfølgelig fødevarerådgivere.  
 
- Økologiske landmænd og virksomheder er nysgerrige og innovative – vil gerne gå andre veje end de 
konventionelle kollegaer. Vi bliver endnu klogere på de gamle husdyrracer i de kommende år. Men vi ved 
allerede nu, at dyrene er en del af vores historie, at de er et vidnesbyrd på tiden i Danmark før der ”gik 
industri i fødevareproduktionen”. Den historie er der kunder til både blandt almindelige forbrugere, og 
Danmarks dygtige og internationalt anerkendte kokke, siger Henriette Winther.  
 
Se program for inspirationsdagen.  
 
Deltagelse er gratis, men kræver tilmelding via mail til mje@okologi.dk eller på tlf. 87 32 27 00 senest den. 
20. januar. Arrangementet er støttet af EU og Fødevareministeriet.    
 

 
 
For yderligere oplysninger 
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